NOTAE.

^a Sic J. Scotus Verte et Pantaeus qui magister
fuit Clementis Magni Stromatei.

^b In Graeco *ὡς ἀρχετύπου εἰκόνα προσχωρήσαντες*.

Verte principali exemplari iconem, permittentes, col-
^c Graece *περιτύς*, complectens.

quoddam ad confirmationem ex ratiocinationibus de-
mus adiutorium, semel in Deo substantialiter factos
ingratam per desiderium accepisse satietatem, dum
omnis satietas secundum suam rationem et definitio-
nem constituta desiderium extinguat, et secundum
duos constituitur modos. Aut enim, quae subjecta
sunt, veluti parva circumscribens desiderium extin-
guit, aut spernens veluti turpia ac deformia abomina-
tur; ex his satietas fieri consuevit. Deus vero natura
subsistens infinitus ac pretiosus, extendere magis
fruentium se per participationem ad id, quod infinitum
est, desiderium consuevit. Si autem hoc verum, sicut
et est, non erat igitur illa, quae dicta est, unitas ra-
tionabilitium, quae satietatem accipiens perseveran-
tiae, quae in Deo, partita est, et ex propria discissione
mundi hujus generationem cointroduxit, ne optimum
bonum circumscriptum faciamus et vile, veluti sati-
etate quadam circumfinitum, et seditionis causam
factam illis, quorum desiderium id, quod incommu-
tabile est, tenere non potuit. Et ne vanitatem talem
quidam de cetero adorent ^a, ut mihi videtur, ea
quae non sunt fingentes, et, quod eo gravius, beatum
hunc Patrem, veluti talia sapientem, calumniantur,
in quo non solum se ex priori specie vitae animas in
corpora venire in ultionem eorum, quae ante perpe-
trata sunt, malorum dicentes consequenter possunt,
sed et alios seducere sic habere, rationabiliter conaudo
per personarum probitatem, neque bene neque sancte
agentes, sed illos, qui sic habent, habere dimittentem,
nos ipsi pie intellectum magistri cum his, quae dicta
sunt, etiam per alium contemplabimur modum.

Non arbitror igitur humanae eum generationis
hic, sed ingenitae ei miseriae causam narrare vo-
luisse. Lugens enim corporis nostri miseriam per
hoc dicendo: *O conjunctionem et separationem,
quam, dum timeo, circumsequor, et quod amo dedi,*
et reliqua, et veluti apud semetipsum deliberans
de causa eorum, quibus dehonestamur, malorum,
et contra eam sapientissima prudentia disputans
per hoc quod dicit: *Quae erga me sapientia, et
quod magnum mysterium?* addidit, solutionem
plane faciens, sic: *An vult partem nos esse Dei, et
desursum fluentes, ut non per dignitatem exaltati,
et caelestia contemplantes; despiciamus Creatorem in
luctatione ac pugna, quae contra corpus est, ad ipsum
semper aspiciendum, et conjunctam infirmitatem nu-
trituram esse dignitatis.* Ac si sic diceret: quoniam
quidem ex anima et corpore per bonitatem a Deo
factus est homo, in hoc meditabitur, quod sibi
rationalis et intellectualis data sit anima, quippe
secundum imaginem facientis eam substituta, quae
per desiderium quidem, et ex tota virtute uni-
versalem caritatem firmiter Deum cognitione pos-
sidet, et secundum similitudinem deificationem
accipiet, secundum vero disciplinalem ad subje-